Deverá ser obrigatoriamente utilizado o modelo de proposta constante do Anexo V - Modelo de
Proposta (2495139), em observância à padronização adotada por esta Administração.

7. ORÇAMENTO DETALHADO E PREÇO DE REFERÊNCIA

7.1. Valor total estimado da contratação: R$ 41.065,92 (quarenta e um mil sessenta e cinco reais e noventa
e dois centavos), considerando o orçamento realizado em bases oficiais e pesquisa de mercado conforme o Mapa de
Preços (2484860) e a Planilha Orçamentária - Anexo II ( ​​​​​​​2494810).

7.2. Benefícios e despesas indiretas (BDI): Valores de referência estimados pela CLDF, norteados pelo